

主要指標等

(千円、%、人、店)

項 目	前 期		当 期		
	金額	増減率	金額	増減額 (幅)	増減率
経常収益	1,595,222	6.9	1,779,828	184,605	11.6
うち保険料	905,494	9.6	990,131	84,637	9.3
経常費用	1,488,944	1.9	1,652,756	163,811	11.0
うち保険金等	103,250	-21.9	144,046	40,795	39.5
うち解約返戻金等	26,145	2.6	30,137	3,991	15.3
うち事業費	561,789	8.0	608,062	46,272	8.2
経常利益	106,278	239.3	127,071	20,793	19.6
当期純利益	66,845	235.6	83,756	16,911	25.3
正味収入保険料	129,890	9.7	141,776	11,885	9.2
正味支払保険金	15,271	-20.1	20,969	5,697	37.3
正味事業費	-11,477	482.8	-26,227	-14,750	128.5
総資産	529,846	36.5	638,175	108,329	20.4
純資産額	199,965	50.2	283,721	83,756	41.9
保険業法上の純資産額	211,624	49.4	298,802	87,177	41.2
現金及び現金同等物の期末残高	395,382	52.4	497,583	102,200	25.8
責任準備金	182,771	13.7	206,097	23,326	12.8
うち普通責任準備金	171,112	12.4	191,017	19,905	11.6
うち異常危険準備金	11,659	36.7	15,080	3,421	29.3
うち契約者配当準備金	-	-	-	-	-
資本金	50,000	0.0	50,000	0	0.0
(発行済株式の総数 株)	1,000	0.0	1,000	0	0.0
自己資本	199,965	50.2	283,721	83,756	41.9
供託金	16,000	0.0	17,000	1,000	6.3
元受損害率	11.7	-29.1	15.0	3.3	28.2
元受事業費率	63.9	-1.7	63.3	-0.6	-0.9
元受合算率	75.6	-7.2	78.3	2.7	3.6
正味損害率	11.8	-26.7	14.8	3.0	25.4
正味事業費率	-8.8	417.6	-18.5	-9.7	110.2
正味合算率	2.9	-80.0	-3.7	-6.6	-227.6
経常利益率	6.7	219.0	7.1	0.4	6.0
自己資本比率	37.7	10.0	44.5	6.8	17.9
ソルベンシー・マージン比率	511.3	41.9	675.6	164.3	32.1
一株当たり当期純利益	66,845	235.6	83,756	16,911	25.3
一株当たり配当金	-	-	-	-	-
配当性向	-	-	-	-	-
内部留保率	100.0	0.0	100.0	0.0	0.0
年間収受保険料	719,630	9.6	795,545	75,914	10.5
契約件数	97,977	9.3	106,798	8,821	9.0
被保険者数 (保険の相手方)	140,591	3.0	139,901	-690	-0.5
役員数	4	0.0	4	0	0.0
内勤職員数	10	-23.1	11	1	10.0
営業職員数	9	12.5	11	2	22.2
支店数	-	-	-	-	-
支社数	-	-	-	-	-
代理店数	434	15.1	500	66	15.2